
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 8

Obec Archlebov

Archlebov 2, 696 33 Archlebov
tel.č.: 518 633 522 | e-mail: obecniurad@obecarchlebov.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 4 Zastupitelstva obce Archlebov

konané dne 3. 4. 2023 v zasedací místnosti obřadní síně na hasičce, Archlebov č.p. 85, 696 33 Archlebov od
19:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: 8
Omluveni: Buchlovský J.
Neomluveni:
Předsedající: Miroslav Jarolík
Zapisovatel*: Ing. Tomáš Němec
Ověřovatelé zápisu: Hana Bekerová, Petr Šijanský

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Starosta přivítal přítomné na 4. řádném zasedání zastupitelstva obce Archlebov. Uvedl, že pozvánka byla řádně
zveřejněna na úředních deskách. Dle presenční listiny je přítomno 8 zastupitelů,  kteří  tvoří  nadpoloviční
většinu zastupitelstva obce. Omluven je J. Buchlovský.
Zastupitelstvo je usnášeníschopné. Jako ověřovatele dnešního zápisu starosta navrhl: Hanu Bekerovou a Petra
Šijanského, jako zapisovatele Ing. Tomáše Němce.
Výpis z minulého zasedání obce byl ověřen a zveřejněn.

Program:

1. Zahájení
2. Kontrola usnesení
3. Koupě pozemků
4. Zřizovací listina - muzeum
5. Žádosti o finanční příspěvky
6. Žádost o přidělení vitrínky
7. Záměry obce
8. Rozpočtové opatření
9. Různé
10. Diskuze
11. Usnesení
12. Závěr

Do bodu různé přibyl bod: Výsledky inventarizace 2022

O doplnění programu nikdo nepožádal.

 

 

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 8

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Archlebov  schvaluje  program  dnešního  zasedání,  včetně  jeho  doplnění,  jako
ověřovatele zápisu schvaluje Hanu Bekerovou a Petra Šijanského, jako zapisovatele Ing. Tomáše Němce

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 29/23/Z4 bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení

Místostarosta přečetl usnesení z minulého zasedání

3. Koupě pozemků

Jedná se koupi pozemků od pí. ***, kdy jsme na minulém zasedání zastupitelstva schvalovali Dohodu o koupi
nemosvitosti, na základě které byla vypracována kupní smlouva a smlouvu o úschově. Tuto kupní smlouvu a
smlouvu o úschově měli zastupitelé k dispozici.

Dotazy nebyly položeny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Archlebov schvaluje Kupní smlouvu a smlouvu o úschově mezi obcí Archlebov, paní
*** a Realitní kanceláří M & M reality holding a.s., IČ: 27487768, se sídlem Krakovská 583/9, 110 00 Praha
v předloženém znění

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 30/23/Z4 bylo schváleno.

4. Zřizovací listina - muzeum

Po domluvě s  Tomášem Seďou,  který se stará o  muzejní  předměty,  bylo  dohodnuto,  že  by bylo  vhodné
zřídit  muzeum  obce  Archlebov  oficiálně,  jako  organizační  složku  obce  Archlebov.  Starosta  tedy  navrhl
zřídit muzeum obce Archlebov, jako  organizační složku obce Archlebov dle zaslané
zřizovací listiny s účinností od 1.6.2023 a to z důvodu, že je potřeba ještě zajistit výběr a jmenování vedoucího.
Nato starosta navrhl ZO, aby k tomuto úkonu pověřilo jeho.
Dále starosta vyzval ***, jestli chce k výše zmíněnému něco dodat. Ten odpověděl, že vše již bylo řečeno.

Dotazy k tomuto bodu nebyly položeny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Archlebov  schvaluje  zřízení  organizační  složky  obce  Archlebov,  tj.  Muzea  obce
Archlebov, včetně předložené zřizovací listiny s účinností od 1.5.2023 a pověřuje starostu k výběru a
jmenování vedoucího této organizační složky

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 31/23/Z4 bylo schváleno.

5. Žádosti o finanční příspěvky
blok 5-1

Žádost TJ Sokol Archlebov - žádají o příspěvek 40.000,-Kč na provoz spolku, zejména na cestovné, sportovní



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 8

potřeby, vybavení a údržbu a dále na pořízení světelné tabule.
Dotazy nebyly položeny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Archlebov schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Archlebov ve výši 40.000,-Kč
pro TJ Sokol Archlebov z. s., Archlebov 393,  696 33  Archlebov, IČ: 499 39 254

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 32/23/Z4 bylo schváleno.

blok 5-2

schválení veřejnoprávní smlouvy k výše uvedené žádosti

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Archlebov schvaluje veřejnoprávní smlouvu mezi obcí Archlebov a TJ Sokol Archlebov
z. s., Archlebov 393,  696 33  Archlebov, IČ: 499 39 254

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 33/23/Z4 bylo schváleno.

blok 5-3

Žádost Klubu rodičů a přátel při ZŠ a MŠ Archlebov - žádají o dotaci , kterou chtějí využít zejména na podporu
vzdělávání, aktivity ve škole i mimo školu, jako jsou kulturní, vzdělávací a sportovní akce a další výdaje spojené
s těmito akcemi.
Dotazy nebyly položeny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Archlebov schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Archlebov ve výši 25.000,-Kč
pro Klub rodičů a přátel při ZŠ a MŠ Archlebov, z.s., Archlebov 357, 696 33 Archlebov, IČ: 266 47 044

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 34/23/Z4 bylo schváleno.

blok 5-4

schválení veřejnoprávní smlouvy k výše uvedené žádosti

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Archlebov schvaluje veřejnoprávní smlouvu mezi obcí Archlebov a Klubem rodičů a
přátel při ZŠ a MŠ Archlebov, z.s., Archlebov 357, 696 33 Archlebov, IČ: 266 47 044

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 35/23/Z4 bylo schváleno.

blok 5-5

Žádost Český zahrádkářský svaz Archlebov - žádají o dotaci 20.000,- Kč, ze které by chtěli financovat zejména
letošní výstavu vín, odborné přednášky a kulturně-tématické zájezdy.
Dotazy nebyly položeny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Archlebov schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Archlebov ve výši 20.000,-Kč
pro Základní organizaci - Český zahrádkářský svaz Archlebov, 696 33 Archlebov, IČ: 66609925



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 8

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 36/23/Z4 bylo schváleno.

blok 5-6

schválení veřejnoprávní smlouvy k výše uvedené žádosti

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Archlebov  schvaluje  veřejnoprávní  smlouvu  mezi  obcí  Archlebov  a  Základní
organizací - Český zahrádkářský svaz Archlebov, 696 33 Archlebov, IČ: 66609925

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 37/23/Z4 bylo schváleno.

blok 5-7

Žádost divadelního spolku bří Mrštíků Boleradice - žádají o podporu stálého venkovského divadla v JMK,
divalda Boleradice.

V současnosti nacvičují operetu "Na tý louce zelený" a příp. příspěvek by využili na realizaci této operety.

Dotazy nebyly položeny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Archlebov schvaluje schvaluje dar ve výši 1000,-Kč pro Divadelní spolek bří Mrštíků
Boleradice, Boleradice č.p. 113, 691 12 Boleradice, IČ: 65804554

Výsledek hlasování:
Pro: 0 / Proti: 7 / Zdrželo se: 1

Návrh usnesení nebyl přijat.

blok 5-8

Žádost Roska Kyjov - žádá o finanční příspěvek k zajištění činnosti v roce 2023 - viz. jejich žádsot.

Dotazy nebyly položeny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Archlebov schvaluje dar ve výši 3000,-Kč pro ROSKA KYJOV z.p.s., region. org. Unie
Roska v ČR, Velká nad Veličkou 310, 696 74 Velká nad Veličkou, IČ: 657 44 381

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 38/23/Z4 bylo schváleno.

blok 5-9

schválení darovací smlouvy k výše uvedené žádosti

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Archlebov schvaluje darovací smlouvu mezi obcí Archlebov a ROSKA KYJOV z.p.s.,
region. org. Unie Roska v ČR, Velká nad Veličkou 310, 696 74 Velká nad Veličkou, IČ: 657 44 381

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 39/23/Z4 bylo schváleno.

blok 5-10



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 8

Žádost Malovaný kraj - žádá o dar na financování vydávání Malovaného kraje, nekomerčního národopisného a
vlastivědného časopisu Slovácka

Dotazy nebyly položeny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Archlebov schvaluje dar 1000,-Kč pro Malovaný kraj z. s. , 17. listopadu 1a, 690 02
Břeclav, IČ: 270 10 511

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 2 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 40/23/Z4 bylo schváleno.

blok 5-11

Schválení darovací smlouvy

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Archlebov schvaluje darovací smlouvu mezi obcí Archlebov a Malovaný kraj z. s. , 17.
listopadu 1a, 690 02 Břeclav, IČ: 270 10 511

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 2 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 41/23/Z4 bylo schváleno.

blok 5-12

Žádost Linka bezpečí - žádá o finanční příspěvek ve výši 5.000,-Kč na provoz dětské krizové linky. V minulém
roce ZO schválilo dar ve výši 3.000,-Kč.

Starosta navrhl schválit částku 4.000,-Kč.

Dotazy nebyly položeny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Archlebov schvaluje dar ve výši 4.000,-Kč pro Linku bezpečí, z.s., IČ: 613 83 198

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 42/23/Z4 bylo schváleno.

blok 5-13

schválení darovací smlouvy k výše uvedené žádosti

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Archlebov schvaluje darovací smlouvu mezi obcí Archlebov a Linkou bezpečí, z.s., IČ:
613 83 198 v předloženém znění

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 43/23/Z4 bylo schváleno.

blok 5-14

Žádost obce Šardice -  žádá o poskytnutí  finančního příspěvku na zajištění  dopravy pro DH ZUŠ Kyjov -
Mladá muzika Šardice, detašované pracoviště,  na 6.  ročník Mezinárodního hudebního festivalu a soutěže
do Španělska. Více viz. žádost.

Dotazy nebyly položeny.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 8

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Archlebov schvaluje dar ve výši 5.000,-Kč pro Obec Šardice, 696 13 Šardice, IČ:
00 285 374

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 44/23/Z4 bylo schváleno.

blok 5-15

schválení darovací smlouvy k výše uvedené žádosti

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Archlebov schvaluje darovací smlouvu mezi obcí Archlebov a obcí Šardice, 696 13
Šardice, IČ: 00 285 374

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 45/23/Z4 bylo schváleno.

6. Žádost o přidělení vitrínky

Paní *** žádá o přidělení vitrínky na autobusové zastávce za účelem zveřejňování informací občanům obce
Archlebov.
Zastupitelé se ptali ***, k jakému účelu chce vitrínku používat. Odpověděla, že by sloužila k zveřejňování
různých informací.
Další dotazy nebyly položeny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Archlebov schvaluje přidělení vitrínky na autobusové zastávce paní ***

Výsledek hlasování:
Pro: 0 / Proti: 6 / Zdrželo se: 2

Návrh usnesení nebyl přijat.

7. Záměry obce

Paní *** požádala obec o pronájem části pozemku za jejím domem na parc. č. 5579. Tuto část by ráda využila
na pasení slepic. Pronájem požaduje od jara do podzimu.
Sousedé s jejím záměrem nesouhlasí, vzhledem k pravděpodobnému zápachu v letním období.

Diskuze:
*** Ptala se, proč sousedům tato žádost nevyhovuje. Starosta odpověděl, že sousedé se

obávají  zápachu. Starosta navrhl odložit  hlasování o tomto záměru s tím, že celou
záležitost probere s dotčenými přímo na místě.

8. Rozpočtové opatření

Rozpočtové opatření č. 1/2023 ze dne 27.1.2023

Příjmy celkem: +101.600,-Kč

Výdaje celkem +101.600,-Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Archlebov bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 1/2023 ze dne 27.1.2023



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 8

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

9. Různé

Výsledky inventarizace 2022

Na základě plánu inventur vydaného starostou obce Archlebov ze dne 12.12.2022 provedla  inventarizační
komise  inventarizaci  majetku, pohledávek a závazků  ke dni  31.12.2022. Inventurní soupisy byly předány
ke zpracování do 31.1.2023. Inventarizační rozdíly nebyly zjištěny. Z tohoto důvodu nemusela být přijata žádná
nápravná opatření.

Dlouhodobý majetek – stav k 1.1.2022:        73.408.171,50,-Kč

Dlouhodobý majetek – stav k 31.12.2022:    82.275.419,70,-Kč

Finanční hotovost celkem:                             30.793.015,30,-Kč

Dotazy nebyly položeny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Archlebov schvaluje  výsledky inventarizace majetku, závazků a pohledávek Obce
Archlebov ke dni 31.12.2022

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 46/23/Z4 bylo schváleno.

10. Diskuze

Diskuze:
paní *** Ptala se kdo prováděl  podřezání  památníku obce a kolik  podřezání  stálo.  Starosta

odpověděl, že podřezání provedla firma HW-panty. Akce vyšla cca na 82 tisíc korun s
DPH. Podřezání je momentálně hotovo z 3/4. Dále se ptala, kdo prováděl stavební dozor
během podřezání stavby. Starosta odpověděl, že se domnívá, že na tyto práce nemusí
být stavební dozor. Je možné, že si firma tuto věc řeší sama.

pan *** Měl požadavek na osvětlení vitrínek na zastávce. Starosta odpověděl, že osvětlení se
opraví.

pan *** Poznamenal, že u mlékárny parkují auta v zatáčce, což je dle jeho názoru nebezpečné.
Chtěl by po obci, aby se do této záležitosti vložila. Starosta přislíbil, že řidiče upozorní.

pan *** Ptal se na aktuální fázi prodeje obecních bytovek. Starosta řekl, že během dubna by
se mohl vyhlásit záměr na prodej bytovek.

pan *** Ptal se, zde bude možno v roce 2023 odkoupit pozemky pro novou výstavbu. Starosta
odpověděl,  že momentálně je v řešení stavební povolení.  Jakmile nabude účinnosti,
vyzve ZO, aby rozhodlo o prodeji pozemků s tím, že inženýrské sítě a komunikace by se
budovali  během prodeje,  příp.  po  prodeji.  Finance  jsou  na  tuto  akci  vyčleněny  v
rozpočtu.

pan *** Reagoval  na  diskusi  výše.  Nevěří,  že  by  se  pak  obci  podařilo  zasíťovat  pozemky.
Nerozumí, jak by obec mohla odhadnout ceny pozemků bez toho, aniž by věděla, co
bude stát zasíťování. Dále uvedl příklad ČOV.

pan *** Ptal se, kdy bude v ulici Nová opravena komunikace. Přimlouval se za parkovací místa v
zelených pásech. Starosta odpověděl, že s opravou se počítá ve sjednaném rozsahu. Pan
Müller dále poznamenal, že z vozovky, díky špatnému vyspádování, neodtéká voda.

pan *** Oznámil ZO, že se prodává Žandovský mlýn. Starosta odpověděl, že výdajů a plánů má
obec dost a o koupi mlýna neuvažuje.

pan *** Upozornil ZO, že místní občan pan Kašík nemá řidičák a jezdí rychle po obci. Má obavu,
že se tímto konáním může stát neštěstí.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 8

pan *** Podotkl, že u OÚ není kde zaparkovat a myslí si, že obec by měla vybudovat další
parkovací plochy. Dále řekl, že prostor pro parkování naproti márnice zarůstá větvemi,
které je třeba ořezat, aby se zde dalo parkovat.

paní *** Ptala se, kdo odpovídá na dotazy účastníků výběrového řízení ČOV. Starosta odpověděl,
že s firmami komunikuje pan ***, po konzultaci s firmou Provod. Dále tvrdila, že na její
dotaz ohledně připojení nemovitosti č. 383 jí firma Provod neodpovídá.

pan *** Řekl,  že konečná cena za místní ČOV mohla být nižší,  pokud by se realizoval jiný
projekt a sdělil ZO svoje argumenty.

pan *** Navrhl  ZO  bod  k  projednání  na  dalším  zastupitelstvu  a  to  realizaci  sbírky
na knihobudku. Starosta odpověděl, že by bylo třeba nahlásit sbírku na krajský úřad a
řešit sbírku oficiální cestou. Navrhl se sejít a záležitost prodiskutovat.

pan *** Řekl, že lidé naváží bioodpad na pozemky určené k nové výstavbě. Starosta odpověděl,
že se problémem bude zabývat.

pan *** Řekl, že by bylo vhodné vrátit kontejner na bioodpad k mlékárně. Starosta řekl, že tento
kontejner obec zrušila z důvodu, že do kontejneru občané vhazovali i  jiný odpad a
nábytek.

pan *** Navrhl ZO, že aby byl kontejner plně využitý, mohla by obec využívat štěpkovač, kterým
by se větve drtily.

paní *** Navrhla,  aby obec zavedla hlášení,  kdy mohou obačané do kontejneru na biodpad
vyvážet a řešila tento problém v pevně daném čase pod kontrolou zaměstnanců obce.
Dále proběhla diskuse přítomných ohledně efektivní likvidaci bioodpadu.

11. Usnesení

Místostarosta přečetl usnesení z dnešního zasedání.

12. Závěr

Zastupitelstvo bylo ukončeno v 19:51 hod.

Ověřovatelé: Hana Bekerová   ............................................................
 

Petr Šijanský   ............................................................
 
Starosta Miroslav Jarolík   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


